A/810, 7, 1948.

41 Art. 5 (2), Organisation of American States, American Convention on Human Rights, Nov. 22, 1969, OAS Treaty series, No. 36.

42 Art. 5, Organisation of African Unity, African Charter on Human and Peoples’ Rights 1981, stupila na snagu 1986, OAU Doc. CAB/LEG/67/34.

43 Bill of Rights, 1 Wm. and Mary 2d Sess., 1689.

sudu, protiv nekog lica za koje postoji sumnja da je učinilo krivično delo terorizma. Pri tome, jasno je da je za veštačenje i druge analize koje obično iziskuju konkretni slučajevi, potrebno vreme, kao i za ukrštanje i upoređivanje podataka dobijenih od drugih lica i podataka iz bezbedonosnih izvora.